solicitação de ressarcimento das despesas arcadas pela Concessionária em razão das gratuidades 

tarifárias concedidas no período do Primeiro Turno das Eleições de 2024 – A Diretoria em Regime 

de Colegiado autoriza o ressarcimento do valor informado pela Concessionário no valor de R$ 

46.889,40 (quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), decorrente 

das gratuidades concedidas no primeiro turno das eleições de 2024, conforme Decreto nº 

21.706/2022. Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 05 - 

Processo nº 081.2159.2024.0006542-96, EXPRESSO LUXO VITÓRIA LTDA., trata-se de

[...]

solicitação de ressarcimento das despesas arcadas pela Concessionária em razão das gratuidades 

tarifárias concedidas nos períodos do Primeiro e Segundo Turno das Eleições de 2024 - A Diretoria 

em Regime de Colegiado autoriza o ressarcimento do valor informado pela Concessionário no 

valor de R$197.914,01 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quatorze reais e um centavo) - (1º 

turno) e R$ 33.602,40 (trinta e três mil, seiscentos e dois mil e quarenta centavos - (2º turno), 

decorrente das gratuidades concedidas no primeiro e segundo turno das eleições de 2024, conforme 

Decreto nº 21.706/2022.